



اتصال هشت بانک کشور به شبکه پرداخت کارتی روسیه

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: در حال حاضر هشت بانک به شبکه پرداخت کارتی روسیه (میر) متصل شده‌اند و دارندگان کارت های بانکی این بانک ها می‌توانند در خاک روسیه مانند داخل ایران خرید کنند.

به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر نوش آفرین مومن واقفی گفت: در حال حاضر، مرحله نخست این طرح به مرحله بهره برداری رسیده است و به موجب آن گردشگران ایرانی می‌توانند در روسیه از خودپردازها پول دریافت کنند. در مرحله دوم، گردشگران روسی قادر خواهند بود در ایران از پایانه های فروشگاه‌های استفاده کنند.

عضو هیأت عامل بانک مرکزی با اشاره به همکاری های انجام شده در این پروژه، تصریح کرد: شرکت خدمات انفورماتیک و یک شرکت روسی در این طرح همکاری داشته‌اند و بانک های صادرات ایران و VTB روسیه به عنوان کارگزار عمل می‌کنند.

مومن واقفی با بیان اینکه طرح «میرشتاب» با بهره گیری از ظرفیت های بانکی ایران و روسیه و به کارگیری مفاهیمی نظیر توکنایزیشن و NFC طراحی شده است تصریح کرد: در این طرح برای صرفه جویی در هزینه ها و تسهیل فرآیندهای پرداخت، از طرح کهربا استفاده شده است و تا پایان سال، امکان انجام پرداخت ها از طریق تلفن همراه و NFC نیز فراهم خواهد شد.

گام بلند ایران و روسیه برای پیوند شبکه های پرداخت کارتی شتاب و میر

دکتر محسن کریمی، مشاور رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به ایده این طرح و زمان اجرایی شدن آن گفت: ایده اتصال شبکه شتاب ایران و میر روسیه سه سال پیش مطرح شد و با وجود اینکه دور از دسترس به نظر می‌رسید، اکنون با تلاش های بانک مرکزی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه و سایر مسئولان مربوطه به اجرا درآمده است.

وی در ادامه یکی از اهداف این طرح را انجام مبادلات ارزی بدون اتکا به پلتفرم های عملیاتی غربی عنوان کرد و گفت: یکی از چالش های اصلی این طرح این بود که کشورهای مختلف، حتی آنهایی که دارای زیرساخت های بومی هستند، معمولاً برای پرداخت های فرامرزی از پلتفرم های غربی استفاده می‌کنند؛ دومین چالش نیز اختلاف سطح فناوری شبکه شتاب ایران با استانداردهای جهانی بود که با تلاش های فراوان تا حد زیادی برطرف شده است.

دکتر کریمی خاطرنشان کرد: با ابتکار و خلاقیت هایی که در حوزه بانک مرکزی انجام شد و با تکیه بر توانایی های داخلی، جهش تکنولوژیکی مدنظر با اقدامات لازم فراهم شد و این جهش با اتکا به توان مدیران و مهندسان داخلی کشور محقق شد.

همچنین در این جلسه کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه نیز در مراسم رونمایی اتصال شبکه پرداخت کارتی ایران (شتاب) به شبکه پرداخت کارتی روسیه (میر) ضمن تشکر از عملکرد فنی بانک مرکزی برای اجرایی کردن اتصال شبکه های بانکی میر روسیه و شتاب ایران تصریح کرد: این اقدام بخشی از مشکلات بانکی و پولی در مبادلات اقتصادی دو کشور را کاهش خواهد داد به ویژه نقش به سزایی در زمینه توسعه گردشگری میان دو کشور ایفا خواهد کرد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه تصریح کرد: بانک های دولتی و خصوصی ایران در روابط تجاری با روسیه فعال هستند و با رفع موانع بانکی، این امکان وجود دارد که تراز تجاری دو کشور بهبود یابد.

وی با اشاره به اینکه اگر بتوانیم موانع پولی و بانکی را هم در حوزه گردشگری و هم در حوزه تجاری برداریم می‌توانیم تجارت خود را با کشور روسیه به میزان قابل توجهی افزایش دهیم، خاطرنشان کرد: تجارت خارجی روسیه در سال ۲۰۲۱ نزدیک به ۲۹۷ میلیارد دلار بود و ما باید از این بازار بزرگ استفاده کنیم و امیدواریم با اراده بانک مرکزی بتوانیم در این حوزه موفقیت های بسیار مناسب و مطلوبی کسب کنیم.

کاظم جلالی با بیان اینکه ایران می تواند به مرکزی در حوزه واردات و صادرات روسیه تبدیل شده و از این طریق در اقتصاد روسیه سهمیم شود گفت : برای تحقق این هدف باید شناخت و تعامل تجار و بازرگانان ایرانی از بازار روسیه تکمیل و تقویت شود.

وی با بیان اینکه اقدامات بانک مرکزی ایران می تواند در توسعه مبادلات اقتصادی میان ایران و روسیه تاثیرگذار باشد تصریح کرد : یکی از اهداف توسعه روابط بانکی میان دو کشور توسعه روابط اقتصادی و گردشگری است، اما مشکلاتی همچون عدم آشنایی کافی تجار و بازرگانان ایرانی با بازار روسیه ، موانع گمرکی ، مشکلات ترانزیتی در دو حوزه راهگذرها و لجستیکی و برخی موانع در حوزه پولی و بانکی میان ایران و روسیه موانع اصلی گسترش روابط است که باید برای رفع این آنها اقدام شود.